299
rebamarine.com - reba@rebamarine.com
• Eliche di prua
• Eliche di prua doppie
• Eliche retrattili
• Eliche idrauliche
• Comandi remoti a tasti
• Comandi remoti a joystick

ELICHE DI PRUA BTQ
La scelta dei modelli copre le esigenze per barche con una lunghezza tra gli 5 e i 15
metri e che necessitano di una spinta compresa tra i 25 e i 95 KGF.
Gli elementi che costituiscono la struttura  dei “bow thruster” Quick sono stati progettati, testati e prodotti
internamente all’azienda per garantire una maggiore qualità dell’impianto. Le ELICHE sono realizzate in
materiale composito resistente alla corrosione, mentre il RIDUTTORE, ideato in modo da non influire sul
comportamento dell’elica in entrambe le direzioni, è in bronzo e protetto dalle corrosioni galvaniche con
un ANODO DI ZINCO, indipendente e facilmente sostituibile. Le caratteristiche dell’elica e le prestazioni dei
MOTORI hanno permesso di ottenere un prodotto performante in ogni condizione.
La PROTEZIONE contro il surriscaldamento del motore è garantita da un controllo a microprocessore.
IL GIUNTO ELASTICO che distingue particolarmente i “bow thruster” Quick, ottimizza l’allineamento tra motore
e riduttore e agisce come parastrappi preservando il funzionamento ad impulsi dell’elica.
Il carter che protegge i teleinvertitori è anch’esso in materiale composito robusto e resistente.
I diametri dei tunnel sono disponibili in 4 taglie compatibili naturalmente con le dimensioni delle eliche.
Modello Tens Spinta Tunnel Potenza Sezione cavi Fusibile Imbarcazione Peso Codice
BTQ1102512 12 V 25 Kgf Ø 110 mm 1,3 Kw - - 5 - 7 m 9,3 Kg RE 90328
BTQ1253012 12 V 30 Kgf Ø 125 mm 1,5 Kw - - 7 - 8 m 10 Kg RE 90329
BTQ1254012 12 V 40 Kgf Ø 125 mm 2,2 Kw - - 7 - 9 m 10,9 Kg RE 90300
BTQ1403012 12 V 30 Kgf Ø 140 mm 1,5 Kw 95 mm² 300 A 6 - 7 m 11,3 Kg RE 90301
BTQ1404012 12 V 40 Kgf Ø 140 mm 2,2 Kw 95 mm² 300 A 7 - 9 m 12,2 Kg RE 90302
BTQ1855512 12 V 55 Kgf Ø 185 mm 3 Kw 120 mm² 355 A 8 - 11 m 16,7 Kg RE 90320
BTQ1855524 24 V 55 Kgf Ø 185 mm 3 Kw 50 mm² 200 A 8 - 11 m 16,9 Kg RE 90321
BTQ1857512 12 V 75 Kgf Ø 185 mm 4 Kw 150 mm² 500 A 10 -13 m 17 Kg RE 90330
BTQ1857524 24 V 75 Kgf Ø 185 mm 4 Kw 120 mm² 325 A 10 - 13 m 19,6 Kg RE 90331
BTQ1859512 12 V 95 Kgf Ø 185 mm 6 Kw 2 x 120 mm² - 12 - 15 m 26,6 Kg RE 90340
BTQ1859524 24 V 95 Kgf Ø 185 mm 6 Kw 120 mm² 355 A 12 - 15 m 24,2 Kg RE 90341
ELICHE DI PRUA
rebamarine.com - reba@rebamarine.com rebamarine.com - reba@rebamarine.com 301
15C
A
P
IT
O
LO
ELICHE DI PRUA DOPPIE BTQ
La scelta dei modelli copre le esigenze per le barche con una lunghezza tra gli 8 e i 26 metri
e che necessitano di una spinta compresa tra i 65 e i 300 KGF Gli elementi che costituiscono la struttura
dei “bow thruster” Quick  sono stati progettati, testati e prodotti internamente all’azienda per garantire una
maggiore qualità dell’impianto. Le ELICHE sono realizzate in materiale composito resistente alla corrosione,
mentre il RIDUTTORE, ideato in modo da non influire sul comportamento dell’elica in entrambe le direzioni,
è in bronzo e protetto dalle corrosioni galvaniche con un ANODO DI ZINCO, indipendente e facilmente sostituibile.
Le caratteristiche dell’elica e le prestazioni dei MOTORI hanno permesso di ottenere un prodotto performante
in ogni condizione. La PROTEZIONE contro il surriscaldamento del motore è garantita da un controllo
a microprocessore. IL GIUNTO ELASTICO che distingue particolarmente i “bow thruster” Quick, ottimizza
l’allineamento tra motore e riduttore e agisce come parastrappi preservando il funzionamento ad impulsi dell’elica.
Il carter che protegge i teleinvertitori è anch’esso in materiale composito robusto e resistente.
I diametri dei tunnel sono disponibili in 3 taglie compatibili naturalmente con le dimensioni delle eliche.
Modello Tens Spinta Tunnel Potenza Sezione cavi Fusibile Imbarcazione Peso Codice
BTQ1856512 12 V 65 Kgf Ø 185 mm 3,3 Kw - - 8 - 11 m 17,6 Kg RE 90352
BTQ1856524 24 V 65 Kgf Ø 185 mm 3,3 Kw - - 8 - 11 m 17,8 Kg RE 90353
BTQ1858512 12 V 85 Kgf Ø 185 mm 4,3 Kw - - 10 - 13 m 17,9 Kg RE 90354
BTQ1858524 24 V 85 Kgf Ø 185 mm 4,3 Kw - - 10 - 13 m 20,5 Kg RE 90355
BTQ18510512 12 V 105 Kgf Ø 185 mm 6,3 Kw - - 12 - 15 m 27,5 Kg RE 90356
BTQ18510524 24 V 105 Kgf Ø 185 mm 6,3 Kw - - 12 - 15 m 25,1 Kg RE 90357
BTQ25012012 12 V 120 Kgf Ø 250 mm 6,5 Kw - - 13 - 17 m 35,5 Kg RE 90358
BTQ25012024 24 V 120 Kgf Ø 250 mm 6,5 Kw - - 13 - 17 m 34,2 Kg RE 90359
BTQ25014024 24 V 140 Kgf Ø 250 mm 8 Kw - - 14 - 18 m 34,2 Kg RE 90350
BTQ25024024 24 V 240 Kgf Ø 250 mm 10 Kw - - 16 - 21 m 49,1 Kg RE 90351
BTQ30025024 24 V 250 Kgf Ø 300 mm 10 Kw - - 20 - 26 m 46,7 Kg RE 90360
BTQ30027024 24 V 270 Kgf Ø 300 mm 12 Kw - - 23 - 30 m 55,9 Kg RE 90361
BTQ30030048 48 V 300 Kgf Ø 300 mm 15 Kw - - 20 - 26 m 60  Kg RE 90362
ELICHE DI PRUA
rebamarine.com - reba@rebamarine.com302
15C
A

di manovra Quick propone la sua interpretazione
dell’elica a scomparsa per yacht molto
performanti riassumendo e rielaborando
criticamente prodotti già sul mercato.
Chiare motivazioni di conservazione
dell’efficienza idrodinamica
fanno scegliere un’elica a scomparsa
ad un armatore, il quale,
nella scelta del prodotto da installare,
non dovrebbe trascurare
potenziali rischi derivanti da una difficile
installazione o da caratteristiche
insufficienti a garantire affidabilità e sicurezza.
Elica doppia controrotante.
Modello Tensione Spinta Diametro tunnel Potenza Imbarcazione Peso Codice
BTR1856512 12 V 65 Kgf Ø 185 mm / 7 inch 3,3 Kw 08 - 11 m 47,0 Kg RE 90303
BTR1856524 24 V 65 Kgf Ø 185 mm / 7 inch 3,3 Kw 08 - 11 m 47,3 Kg RE 90304
BTR1858512 12 V 85 Kgf Ø 185 mm / 7 inch 4,3 Kw 10 - 13 m 47,5 Kg RE 90305
BTR1858524 24 V 85 Kgf Ø 185 mm / 7 inch 4,3 Kw 10 - 13 m 50,5 Kg RE 90306
BTR18510512 12 V 105 Kgf Ø 185 mm / 7 inch 6,3 Kw 12 - 15 m 57,0 Kg RE 90307
BTR18510524 24 V 105 Kgf Ø 185 mm / 7 inch 6,3 Kw 12 - 15 m 54,5 Kg RE 90308
BTR25012012 12 V 120 Kgf Ø 250 mm / 9 inch 6,5 Kw 13 - 17 m 82,3 Kg RE 90391
BTR25012024 24 V 120 Kgf Ø 250 mm / 9 inch 6,5 Kw 13 - 17 m 82,3 Kg RE 90392
BTR25014024 24 V 140 Kgf Ø 250 mm / 9 inch 8,0 Kw 14 - 18 m 85,2 Kg RE 90393
BTR25024024 24 V 240 Kgf Ø 250 mm / 9 inch 10 Kw 16 - 21 m 90,2 Kg RE 90394
ELICHE
DI MANOVRA
rebamarine.com - reba@rebamarine.com rebamarine.com - reba@rebamarine.com 303
15C
A
P
IT
O
LO
ELICHE DI MANOVRA IDRAULICHE BTH
Quick entra nel mondo dell’idraulica motorizzando le proprie eliche
con motori idraulici del tipo reversibile ad ingranaggi di costruzione
italiana. Elevati standard qualitativi mantenuti durante lavorazione,
assemblaggio e collaudo, trattamenti speciali e specifici
per l’ambiente marino, rendono le eliche di manovra idrauliche Quick
un componente affidabile e sicuro. Elica doppia controrotante.
ELICHE
DI MANOVRA
Modello Cilindrata Spinta Diametro tunnel Portata lt / min. Pressione Imbarcazione Peso Codice
BTH18585 4,5 cc 85 Kgf Ø 185 mm / 7 inch 17,0 250 bar 10 - 15 m 11,4 Kg RE 90342
BTH185105 6,4 cc 105 Kgf Ø 185 mm / 7 inch 28 190 bar 14 - 18 m 11,8 Kg RE 90343
BTH250150 9,6 cc 150 Kgf Ø 250 mm / 9 inch 25,5 240 bar 16 - 20 m 16,1 Kg RE 90344
BTH250220 14,1 cc 220 Kgf Ø 250 mm / 9 inch 41,5 180 bar 18 - 22 m 16,1 Kg RE 90345
BTH300240 17,9 cc 240 Kgf Ø 300 mm / 11 inch 42,5 220 bar 22 - 26 m 24,9 Kg RE 90346
BTH300300 22 cc 300 Kgf Ø 300 mm / 11 inch 60,0 225 bar 26 - 30 m 26,5 Kg RE 90347
BTH300400 22 cc 400 Kgf Ø 300 mm / 11 inch 70,0 230 bar 26 - 36 m 36 Kg RE 90348
BTH386455 30 cc 455 Kgf Ø 386 mm / 15 inch 90 250 bar 22 - 37 m 75 Kg RE 90349
BTH386580 30 cc 580 Kgf Ø 386 mm / 15 inch 110 250 bar 25 - 40 m 75 Kg RE 90395
BTH5131000 90 cc 1000 Kgf Ø 513 mm / 20 inch 140 250 bar 30 - 45 m 400 Kg RE 90389
ELICHE DI MANOVRA RETRATTILI
IDRAULICHE BTRH
A completamento della gamma di eliche di manovra Quick
propone la sua interpretazione dell’elica a scomparsa

affidabilità e sicurezza.
Doppia elica controrotante.
Modello Cilindrata
cc
Spinta
Kgf
Diam. Tunnel
mm / inch
Portata
lt/min.
Pressione
bar
Imbarcazione Peso
Kg
Codice
BTRH18580 4,5 80 Ø 185 / 7 17,0 250 10 - 15 m 27,3 RE 90396
BTRH185105 6,4 105 Ø 185 / 7 28,0 190 14 - 18 m 27,5 RE 90397
BTRH250150 9,6 150 Ø 250 / 9 25,5 240 16 - 20 m 65,3 RE 90398
BTRH250220 14,1 220 Ø 250 / 9 41,5 180 18 - 22 m 65,5 RE 90399
rebamarine.com - reba@rebamarine.com304
15C
A
P

e prodotti internamente all’azienda per garantire una maggiore qualità dell’impianto.
Le ELICHE sono realizzate in materiale composito resistente alla corrosione, mentre il RIDUTTORE,
ideato in modo da non influire sul comportamento dell’elica in entrambe le direzioni, è in bronzo e protetto
dalle corrosioni galvaniche con un ANODO DI ZINCO, indipendente e facilmente sostituibile.
Le caratteristiche dell’elica e le prestazioni dei MOTORI hanno permesso di ottenere un prodotto performante
in ogni condizione. La PROTEZIONE contro il surriscaldamento del motore è garantita da un controllo
a microprocessore. Il GIUNTO ELASTICO che distingue particolarmente i “bow thruster” Quick, ottimizza
l’allineamento tra motore e riduttore e agisce come parastrappi preservando il funzionamento ad impulsi dell’elica.
Il carter che protegge i teleinvertitori è anch’esso in materiale composito robusto e resistente.
I diametri dei tunnel sono disponibili in 3 taglie compatibili naturalmente
con le dimensioni delle eliche.
AC POWER CONTROL
Dispositivo per i collegamenti elettrici delle eliche di manovra
con motore in corrente alternata AC
Modello Tensione Spinta Tunnel Potenza Sez. cavi Fusibile Imbarcazione Peso Codice
BTAC250200380 380 Vac 200 Kgf Ø 250 mm 9,2 Kw - - 18 - 22 m 18 Kg RE 90332
BTAC300300380 380 Vac 300 Kgf Ø 300 mm 15 Kw - - 26 - 30 m 131,4 Kg RE 90334
BTAC300350380 380 Vac 350 Kgf Ø 300 mm 22 Kw - - 28 - 34 m 192,8 Kg RE 90335
BTAC386420380 380 Vac 420 Kgf Ø 386 mm 22 Kw - - 22 - 37 m 173 Kg RE 90336
BTAC386460380 380 Vac 460 Kgf Ø 386 mm 30 Kw - - 25 - 40 m 230 Kg RE 90337
BTAC513100380 380 Vac 1000 Kgf Ø 513 mm 75 Kw - - 32 - 48 m 800 Kg RE 90339
ELICHE DI PRUA
CONTROLLI PER MOTORI AC
Per il funzionamento dei comandi PCS e AJ1 di salpa ancora ed eliche
di manovra in AC, Quick propone Inverter di ultima generazione.